[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УХТА»

РЕСПУБЛИКИ КОМИ

	КОМИ РЕСПУБЛИКАСА

«УХТА» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	09 апреля 2024 г.

	№
	927

	г.Ухта,  Республика Коми

Об утверждении Порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения муниципального округа «Ухта» и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества

В соответствии с подпунктом 10 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», частью 10 статьи 2 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», пунктом 1 Правил опубликования отчетов о деятельности автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18 октября 2007 г. № 684, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 2 ноября 2021 г. № 171н «Об утверждении Общих требований к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества», администрация постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения муниципального округа «Ухта» и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества.

2. Признать утратившим силу постановление администрации МОГО «Ухта» от 20.02.2023 № 350 «Об утверждении Порядка составления и утверждения отчёта о результатах деятельности муниципального учреждения МОГО «Ухта» и об использовании закреплённого за ним муниципального имущества».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит официальному опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального округа «Ухта»

Республики Коми -

руководитель администрации

    М.Н. Османов
Приложение
к постановлению администрации

муниципального округа «Ухта»

Республики Коми

от 09 апреля 2024 г. № 927
Порядок

составления и утверждения отчета о результатах деятельности
муниципального учреждения муниципального округа «Ухта»
и об использовании закреплённого за ним муниципального имущества

1. Настоящий Порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения муниципального округа «Ухта» и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества устанавливает требования к составлению и утверждению отчета о результатах деятельности муниципальных автономных, бюджетных и казенных учреждений муниципального округа «Ухта», и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества (далее соответственно - Порядок, Отчет, учреждение).

2. Отчет составляется в соответствии с настоящим Порядком и Общими требованиями к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от                       2 ноября 2021 г. № 171н (далее - Общие требования).

3. Отчет учреждений утверждается руководителем учреждения и предоставляется на согласование органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя муниципального учреждения (далее - орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя).

Отчет автономного учреждения должен содержать информацию о его рассмотрении наблюдательным советом учреждения.

Отчет утверждается и предоставляется в орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, не позднее 1 марта года, следующего за отчетным.

Промежуточные отчеты (квартальные, полугодовые) не составляются.

4. Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, рассматривает Отчет в течение десяти рабочих дней, следующих за днем поступления Отчета, и согласовывает его, либо в случае установления факта недостоверности предоставленной муниципальным учреждением информации и (или) представления указанной информации не в полном объеме возвращает на доработку учреждению с указанием причин, послуживших основанием для его возврата.

5. Учреждение дорабатывает Отчет в течение пяти рабочих дней со дня его получения после рассмотрения и повторно направляет его для рассмотрения и согласования в орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя.

Уведомление о согласовании Отчета направляется органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, в адрес учреждения в письменном виде в сроки, указанные в пункте 4 настоящего Порядка.

6. Показатели Отчета, формируемые в денежном выражении, должны быть сопоставимы с показателями, включаемыми в состав бюджетной отчетности муниципальных казенных учреждений и бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных (автономных) учреждений.

7. Согласованный Отчет подлежит опубликованию учреждением на официальном сайте в сети «Интернет» (www.bus.gov.ru) не позднее 1 мая года, следующего за отчетным годом.
____________________________________________